26.12.2025г.

	[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с.Абатское

№ 240

Об участии в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников

       На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 г. № 748 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказа Департамента образования и науки Тюменской области от 09.12.2025 № 1036/ОД «Об организационно-технологической модели проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить обучающихся МАОУ Абатская СОШ № 1, МАОУ Абатская СОШ № 2, ФМАОУ Абатская СОШ № 2 Тушнолобовская СОШ, Ощепковской СОШ, ФМАОУ Абатская СОШ № 1, Коневской СОШ, ФМАОУ Банниковская СОШ, в г.Тюмень для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 12 января по 28 февраля 2025 года (Список участников. Приложение № 1)
2. Руководителям МАОУ  Абатская  СОШ  № 1  (Бажиной Е.В.), МАОУ Абатская СОШ № 2 (Козловой Н.И.), МАОУ Банниковская СОШ (Шалягину А.Ю.) в срок с 12 января по 28 февраля 2025 года:
2.1. назначить ответственных за качественное сопровождение обучающихся - участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (ответственных за жизнь и здоровье, а также сопровождение обучающихся в ходе всех процедур проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников) в г. Тюмень;
2.2. провести инструктаж по технике безопасности с обучающимися – участниками регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Бухгалтерии МАОУ Абатская СОш № 1, МАОУ Абатская СОШ № 2, МАОУ Банниковская СОШ обеспечить финансирование участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                  [image: ]                        В.Н.Шагаева

С приказом ознакомлен(ы):

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к приказу
                                                                                       от 26.12.2025 г. № 240

Список участников
регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников
с 12 января по 28 февраля 2025 г.

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Ф.И.О. участника
	Школа
	Класс

	1
	Экономика
	12 января 2026 г.
	ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, 102
	Воротинцева Юлия Николаевна
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	10

	2
	Биология
	13, 15 января
 2026 г.
	ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, 102
	Зыкова Екатерина Алексеевна
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	11

	3
	Информатика (программирование
	17, 19 января 2026 г.
	ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», Тюмень, ул. Мельникайте, 70
	Шестаков Егор Юрьевич
	ФМАОУ Абатская СОШ № 2 Тушнолобовская СОШ
	11

	4
	История
	20, 21 января 2026 г.
	МАОУ СОШ №67 города Тюмени, корпус 3, г. Тюмень ул. Западносибирская, 24
	Чемагин Владислав Викторович
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	11

	5
	Русский язык
	24 января 2026 г.
	МАОУ СОШ №30 города Тюмени, г. Тюмень, ул. Московский тракт, 22, корпус 1
	Майер Иван Александрович
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	11

	6
	Обществознание
	28, 29 января 2026 г.
	МАОУ СОШ №67 города Тюмени, корпус 3, г. Тюмень ул. Западносибирская, 24
	Сухарева Мария Сергеевна
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	9

	7

	Соляных Арина Николаевна
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	10

	8

	Майер Иван Александрович
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	11

	9

	Махлеева Полина Анатольевна
	ФМАОУ Абатская СОШ № 2 Тушнолобовская СОШ
	11

	10
	Физика
	30, 31 января 2026 г.
	ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, 102
	Шестаков Егор Юрьевич
	ФМАОУ Абатская СОШ № 2 Тушнолобовская СОШ
	11

	11
	Экология
	06,07 февраля 2026 г.
	МАОУ СОШ №63 города Тюмени, г. Тюмень, ул. Широтная, 181а
	Ботова Вероника Александровна
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	9

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Ф.И.О. участника
	Школа
	Класс

	12
	Литература
	09 февраля 2026 г.
	МАОУ СОШ №30 города Тюмени, г. Тюмень, ул. Московский тракт, 22, корпус 1
	Баур Екатерина Владимировна
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	9

	13

	Ботова Вероника Александровна
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	9

	14

	Кочерова Анастасия Андреевна
	Ощепковская СОШ, ФМАОУ Абатская СОШ № 1
	10

	15
	Труд (технология)
	12,13 февраля 2026 г.
	МАОУ Гимназия №16 города Тюмени, г. Тюмень, ул. Парфенова, 19
	Майер Софья Андреевна
	МАОУ Абатская СОш № 2
	11

	16
	Английский язык
	18, 19 февраля 2026 г.
	МАОУ СОШ № 94 города Тюмени, корпус 2,г. Тюмень, Тихий проезд, 1
	Лапудева Мария Ивановна
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	10

	17
	Физическая культура
	20, 21 февраля 2026 г.
	ФГАОУ ВО «ТюмГУ», Институт физической культуры, г. Тюмень, ул. Пржевальского, 37/1
	Зыкова Екатерина Алексеевна
	МАОУ Абатская СОШ № 2
	11

	18
	Астрономия
	24, 25 февраля 2026 г.
	МАОУ гимназия № 4 города Тюмени, корпус 2, г. Тюмень, ул. Арктическая улица, 3
	Гуляев Сергей Владимирович
	Коневская СОШ, ФМАОУ Банниковская СОШ
	7

	19
	Основы безопасности и защиты Родины
	26, 27 февраля 2026 г.
	МАОУ СОШ №45 города Тюмени, корпус 3, г. Тюмень ул. Ишимская, 11
	Оленин Артем Валерьевич
	МАОУ Абатская СОШ № 1
	10

image1.png

image2.jpeg
i